本刊讯  2013年8月29日，山东晨鸣纸业集团股份

有限公司发布公告称，晨鸣纸业于2012年12月12日召

开的2012年第三次临时股东大会审议通过了《关于发行

短期融资券的议案》，同意公司向中国银行间市场交易

商协会申请注册发行规模不超过58亿元的短期融资券。

近日，晨鸣纸业收到交易商协会的《接受注册通知

书》(中市协注 [2013]CP309号和中市协注 [2013]CP310

号 )，交易商协会已决定接受公司短期融资券注册。相

关情况如下：

（1）晨鸣纸业发行短期融资券注册金额为18亿元，

注册额度自中市协注 [2013]CP309号通知书发出之日起2

年内有效，由兴业银行股份有限公司主承销。晨鸣纸业

在注册有效期内可分期发行短期融资券，首期发行应在

注册后2个月内完成。

（2）晨鸣纸业发行短期融资券注册金额为38亿元，

注册额度自中市协注 [2013]CP310号通知书发出之日起2

年内有效，由中国民生银行股份有限公司和交通银行股

份有限公司联席主承销。晨鸣纸业在注册有效期内可分

期发行短期融资券，首期发行应在注册后2个月内完成。

晨鸣纸业将根据资金需求和市场情况择机发行。

晨鸣纸业短期融资券获准注册

通讯员青蓝报道  华泰集团有限公司以满足内需为

基础，投资近4000万元增上的大型磨床维修中心，经

过半年多的实施，已于2013年6月份正式投运。

据磨床维修中心总经理李江涌介绍：“维修中心自投

产以来，以先进的设备、卓越的技术倍受造纸行业关注，

依托全球最大的高档新闻纸生产基地，不仅为集团公司

下辖6大造纸基地的10余条世界最先进的纸机提供了优

质服务，而且迎来了周边地区多家知名造纸同行前来洽

谈合作。截止7月底，磨床维修中心已经累计磨削加工

各种辊子60余个，成功为周边地区多家知名企业提供了

优质便捷的服务。”

先进的设备。维修中心从德国引进的大型磨床，

可加工钢辊、陶瓷辊、聚酯辊、石辊等不同材质和圆

柱辊、中凹辊、弧形舒展辊、沟纹辊等不同种类的辊

子，最大加工直径2 m、最大加工长度12 m、最大加

工质量100 t，配有超精磨装置、在线测量系统等，加

工精度达到 0.001 mm，年可加工辊子120多个，是目

前国际最先进的专用设备。维修中心还配有数控车床、

动平衡机、万能镗铣床、行车等先进的专业设备，不

仅能实现造纸大型辊类的维修，还能对切纸刀、导辊、

泵、筛、转子和螺旋轴等大件和精密件进行集中维修，

是造纸企业理想的专业维修合作伙伴。

卓越的技术。作为国内造纸行业的龙头企业，华泰

集团具有30多年造纸生产历史，拥有世界最先进的造纸

设备和技术，在纸机的维修和应用上具有丰富的经验、

高超的技艺，维修中心的成立吸引了大量造纸技术精英

的加盟，并聘请了国际纸机维修专家带队，确保为造纸

同行提供最专业、优质的技术服务。“5月底，我们为集

团公司70万 t 铜版纸生产线的涂布背辊进行了磨削加工，

已经连续使用了62天，运行效果非常好。涂布背辊的磨

削加工比较复杂，对磨床设备和工作人员技术的要求都

非常高，这也充分印证了我们的技术能力。”李江涌说到。

优质的服务。维修中心位于黄河三角洲中心城市

──东营市华泰集团总部物流园区，北临山东省省道潍

博路，南靠寿平铁路，毗邻济青高速，便捷的交通可确

保运输畅通无阻。以 “客户利益至上”为原则，维修中

心承诺“紧急任务，24 小时不停工”，力争做到“当天收货，

次日提货”，保证客户的正常生产。

李江涌表示：“作为造纸行业的先锋军，我们愿以卓

越的技术为同行提供优质服务，努力提高技术水平，与

造纸同行成为朋友，为中国造纸业的健康发展做出贡

献。”

华泰集团增上大型磨床维修中心 为造纸同行服务

Enterprises Report
企业报道

82 NO.10  2013    CHINA  PAPER NEWSLETTERS